
FIȘA TEHNICĂ

EVOCERAMIC 24 VB

REZISTENŢĂ 
LA FOC - CLASA A1

IZOLARE FONICĂ

IZOLAŢIE TERMICĂ

Denumire 

Domeniu de utilizare

Dimensiuni [mm]

Rezistenţă la compresiune [N/mmp]

Volum de goluri [%]

Greutatea medie/buc [kg]

Densitatea aparentă [kg/mc]

Rezistenţa termică element (240mm), 
conform SR EN 1745:2012

Nr. bucăţi/mcz

Nr. bucăţi/mpz

Consum de mortar [M5] [litri/mc zidărie]

Consum de manoperă [ore/mc zidărie]

Aderenţa [N/mmp]

Consum de manoperă [ore/mc zidărie] 

 Modalitate de livrare

Realizarea pereţilor de zidărie exteriori și interiori, 

neportanţi protejaţi (prin tencuire/gletuire)

430/240/238

10

< 55%

cca. 19

cca. 760 

3,324

39

9

60

2.20

0. 15

Euroclasa A1

60 buc. / palet 1000 x 1200 mm

ș

SR EN ISO 6946:2017 
(metoda prin calcul P4)  [mpK/W]


